Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

О проведении Всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ № 1 в

сентябре-октябре 2022 года

 Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки Российской Федерации от 28 марта 2022 г. № 467 «О

внесении изменений в приказ Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О

проведении Рособрандзором мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

в 2022 году», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки Российской Федерации от 19 августа 2022 г. № 08-197 «О

проведении ВПР осенью» и на основании приказа Департамента

муниципальных учреждений Красновишерского городского округа от

06.09.2022 г. № 408 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных учреждениях Красновишерского городского округа в

сентябре-октябре 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в МБОУ СОШ № 1 в

сентябре-октябре 2022 года (далее – ВПР) согласно прилагаемому плану-

графику (Приложение 1).

2. Чернову И.Ю., заместителя директора по УВР в МБОУ СОШ № 1,

назначить ответственной за проведение ВПР в учреждении;

2.1 Черновой И.Ю. обеспечить:

 2.1.1 информирование классных руководителей 5-9 классов о проведении

ВПР в срок до 08 сентября 2022 года;

2.1.2 проведение ВПР для учащихся 5-9 классов в соответствии с

Порядком проведения и планом-графиком;

2.1.3 информационную безопасность в ходе подготовки и проведения

ВПР;

2.1.4 благоприятные условия проведения ВПР;

2.1.5 участие независимых наблюдателей при проведении ВПР для

обеспечения объективности процедуры;

2.1.6 провести анализ результатов ВПР и организовать мероприятия по

повышению качества образования учащихся в общеобразовательном

учреждении.

 3. Классным руководителям 5-9 классов проинформировать учащихся и

их родителей (законных представителей) о проведении ВПР в срок до 12

сентября 2022 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1                                              В.В. Мещуров

Ознакомлены:

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 1

от 07.09.2022 г. № 495

План-график

проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ № 1

в сентябре-октябре 2022 года

Предмет  Класс  Дата

проведения

Время

выполнения

Форма

проведения

Русский язык  (1

часть)

5 (пр.4) 19.09.2022 45 мин Традиционная

Русский язык  (2

часть)

5 (пр.4) 20.09.2022 45 мин Традиционная

Математика 5 (пр.4) 21.09.2022 45 мин Традиционная

Окружающий мир 5 (пр.4) 23.09.2022 45 мин Традиционная

Математика  6 (пр.5) 20.09.2022 60 мин Традиционная

Русский язык 6 (пр.5) 22.09.2022 60 мин Традиционная

Биология  6 (пр.5) 03.10.2022

доп.4.10,

6.10

45 мин Компьютерная

История  6 (пр.5) 05.10.2022

доп.7.10,

10.10

45 мин Компьютерная

Математика  7 (пр.6) 27.09.2022 60 мин Традиционная

Русский  7 (пр.6) 29.09.2022 90 мин Традиционная

Предмет 1 (сл.  7 (пр.6) 04.10.2022 45 мин Традиционная

выбор)

Предмет 2 (сл.

выбор)

7 (пр.6) 06.10.2022 45 мин Традиционная

Математика  8 (пр.7) 28.09.2022 90 мин Традиционная

Русский язык  8 (пр.7) 30.09.2022 90 мин Традиционная

Английский язык 8 (пр.7) 07.10.2022 45 мин Традиционная

Предмет 1 (сл.

выбор)

8 (пр.7) 10.10.2022 45 мин Традиционная

Предмет 2 (сл.

выбор)

8 (пр.7) 12.10.2022 45 мин Традиционная

Математика  9 (пр.8) 11.10.2022 90 мин Традиционная

Русский язык  9 (пр.8) 13.10.2022 90 мин Традиционная

Предмет 1 (сл.

выбор)

9 (пр.8) 14.10.2022 45 мин Традиционная

Предмет 2 (сл.

выбор)

9 (пр.8) 17.10.2022 45 мин Традиционная